
UCHWAŁA NR XXVI/138/2021 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu  sołeckiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie  środków funduszu sołeckiego  w budżecie  Gminy Wymiarki  
na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

     

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 917200D5-14F0-4CD2-A678-4910D94659CB. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
podejmując uchwałę w której wyraża zgodę, albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.
Zgodnie z zapisami treści art.2 ust.4 ustawy z  dnia 21 lutego 2014 roku o  funduszu soleckim (Dz.U
z 2014 r., poz.301 z późń.zm) uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie
wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta.

W Gminie Wymiarki, w której funkcjonuje 6 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu
sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków finansowych. Biorąc pod uwagę wydatki oraz dochody
gminy zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na rok 2022  będzie dużym utrudnieniem
dla realizowania podstawowych zadań gminy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 917200D5-14F0-4CD2-A678-4910D94659CB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

